
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SACCHI NETTEZZA URBANA DITTA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 123 del 10-08-
2018

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Preso atto Preso atto della necessità di provvedere all’acquisto di sacchi delle nettezza urbana da
destinare alla manutenzione e pulizia delle strade comunali, dei cimiteri ecc.;

Ritenuto a tal fine di dover utilizzare il Mercato Elettronico della P.A. (MePA), mercato digitale, in cui le
Amministrazioni abilitate possono  acquistare,  per valori inferiori alla soglia comunitaria,  i beni
e servizi offerti da fornitori abilitati a presentare i propri cataloghi sul sistema, con i seguenti
vantaggi:

risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia;-

trasparenza e tracciabilità dell’intero processo d’acquisto;-

ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare-
prodotti offerti da fornitori presenti su tutto il territorio nazionale

Preso atto che sulla piattaforma MePA è stata individuata la ditta New Center di Battisti Ulisse con
sede legale in Via Borgo San Pietro n. 10 – 02018 Poggio Bustone (RI) - P.Iva n. 00808640577,
per la fornitura del materiale di cui si necessita;

Preso atto      che si necessita provvedere all’acquisto dei seguenti prodotti:

n. 10 confezioni da 20 sacchi in plastica delle misure di  90x120 extra forti - Codice mepa-
SNU90, al prezzo di euro 40,00, oltre IVA al 22% a confezione;

e che l’importo complessivo del suddetto materiale ammonta ad euro 400,00 oltre 88,00 per
Iva al 22% per un totale complessivo di euro 488,00;

Visto le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1 co 629,
lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n.190 che stabilisce che, le pubbliche amministrazioni
acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA,
devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata  addebitata
loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con il Decreto del Ministro
dell’Economia e Finanze del 23/01/2015;

Considerato che le fatture di cui trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissione
dei pagamenti e che pertanto si procederà con la liquidazione in favore della ditta New Center
di Battisti Ulisse degli importi imponibili, mentre le somme relative all’IVA verranno versate
all’Erario  secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Considerato di dover provvedere all’impegno, per i servizi di cui si tratta, di euro 488,00 in favore della
ditta New Center di Battisti Ulisse - P.Iva n. 00808640577, sul seguente capitolo del
Bilancio di Previsione 2018-2020, approvato con D.C.C. n.23 del 08.05.2018:

 Importo Capitolo
488,00 1260/1

Visto che è stato acquisito il codice CIG Z6924A490B;

Accertata on line la regolarità del Durc con scadenza validità al 14/11/2018;

Tutto ciò, richiamato e premesso,

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di affidare alla New Center di Battisti Ulisse - P.Iva n. 00808640577 la fornitura del seguente2.
materiale:

n. 10 confezioni da 20 sacchi in plastica delle misure di  90x120 extra forti- Codice mepa SNU90, al
prezzo di euro 40,00, oltre IVA al 22% a confezione;

per un importo di euro 400,00 oltre euro 88,00 per Iva al 22% per un totale complessivo di euro 488,00;

di imputare la somma complessiva di euro 488,00 sul seguente capitolo del Bilancio di Previsione 2018-3.
2020, approvato con D.C.C. n.23 del 08.05.2018:

Importo Capitolo

488,00 1260/1

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per4.
l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA
PER ACQUISTO SACCHI NETTEZZA URBANA DITTA NEW CENTER DI BATTISTI ULISSE -
CIG Z6924A490B”, nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n.
267/2000, appone parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto
la somma di €       488,00 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2018 Data 14-08-2018 N. Imp.   197 Cap.       1260 Art.     1 Siope 1210

Mis. Prog.: 09.03-
1.03.01.02.999

Euro        488,00 Benef.: NEW CENTER DI BATTISTI ULISSE

Castel Sant’Angelo, lì 14-08-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
20-08-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 20-08-2018 al 04-09-2018 n. cron. 450 .

Lì, 20-08-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


